243)

4.1.3. Hocaları

Ġbn Kemal, yaĢadığı dönemin önde gelen alimlerinden ders almıĢtır. Ġlmî

ilerleyiĢinde, çeĢitli medreselerde müderris olarak görev almasında ve çeĢitli devlet

kademelerinde hizmet imkanı bulmasında hocalarının rolünün büyük olduğu

belirtilmelidir.

4.1.3.1. Molla Lütfî (v. 900/1495)

Yukarıda bilvesile değinildiği gibi, Ġbn Kemal‟in askeriye sınıfından ayrılıp

ilmiye sınıfına geçme kararı almasında Molla Lütfî‟nin etkisi büyüktür.

olmuĢtur. Karakterindeki bu hasletler ve kendisiyle baĢ edilememesi sebebiyle

dönemindeki alimlerin bir kısmı tarafından inançsızlıkla suçlanıp siyaseten idam

edilmiĢtir. (Baydemir, 2004, s. 9; Gökyay ve Özen, 2005, s. 255-258)

4.1.3.2. Kestelli Muslihuddin Mustafa Efendi (v. 901/1495)

Aydın‟ın Nazilli ilçesi Kestel köyünde doğmuĢ olması sebebiyle Kestelli diye

meĢhur olmuĢtur. Ġlk eğitimini memleketinde aldıktan sonra Bursa‟da Mevlana Hızır

Bey‟in yanında tahsilini bitirmiĢtir. Bir müddet farklı beldelerde aralarında Sahn-ı

Seman medresesi de olmak üzere çeĢitli medreselerde müderrislik yaptıktan sonra

kazaskerlik makamına atanmıĢtır. (Baydemir, 2004, s. 10; Yavuz, 2002, s. 314)

4.1.3.3. Hatibzâde Muhyiddin Efendi (v. 901/1495)

Fatih Sultan Mehmed dönemi ulemasından olup Kastamonuludur. Tahsilini

babası Taceddin Ġbrahim, Mevlana Ali Tûsî ve Mevlana Hızır Bey yanında

tamamlamıĢtır. Kaynaklarda Molla Lütfî‟yi çekemediğinden dolayı idamına sebep

olduğu geçmektedir. (Baydemir, 2004, s. 9; Üzüm, 1997, s. 463-464)

4.1.3.4. Muarrifzâde Sinâneddin Yûsuf) (v. 891/1486)

“Tazarruât-ı Sinan Paşa” adlı mürsel nesir metodunda yazmıĢ olduğu

eseriyle meĢhur olan Sinâneddin Yûsuf Bursa‟da doğmuĢtur. Sinan PaĢa diye

meĢhurdur.

Matematik ve astronomiyi

Fatih‟in isteği üzerine Ali KuĢcu‟dan öğrenir. Ġstanbul‟da vefat etmiĢtir. (Baydemir,

2004, s. 10; Koç, 2009, s. 229-231)

4.1.3.5. Müeyyedzâde Abdurrahman Efendi (v. 922/1516)

860 yılında Amasya‟da doğdu. Dedesinden dolayı Müeyyedzâde diye meĢhur

olmuĢtur. Babası, Ģehrin önde gelen ailelerinden olan Divrilikzâdeler‟den,

Kâzerûniyye tarikatı Ģeyhlerinden ġemseddin Müeyyed Çelebi oğlu Alâeddin Ali

Çelebi‟dir. Babası sayesinde iyi bir eğitim aldı. Babası ġehzade Bayezid‟in niĢancısı

483-485)

4.1.4. Talebeleri

Ġbn Kemal‟in gözetimi ve ilmi halkasında birçok kıymetli alim yetiĢmiĢtir.

Bunlar arasından en meĢhur olanının Ebüssuûd Efendi olduğu bilenen bir gerçektir.

Diğer talebelerinin ise günümüzde pek bilinmediği söylenebilir.

4.1.4.1. Şeyhülislam Ebüssuûd Efendi (v. 982/1574)

Ġbn Kemal‟in hususi talebelerindendir. Ġlk tahsilini babasının yanında yapar.

Sonrasında Müeyyedzâde Abdurrahman Efendi, Seydî-i Karamânî ve Ġbn Kemal‟den

ders alır. Ġlmî icazetini Ġbn Kemal‟den alır. Bir müddet tedris faaliyetleri ile meĢgul

olduktan sonra Bursa ve Ġstanbul kadılığı, ayrıca Rumeli Kazaskerliği yapmıĢtır.

risalesi olmakla birlikte en meĢhurları İrşâdü‟l-„akli‟-selîm ilâ mezâya‟l-Kitâbi‟l-

Kerîm‟dir. (TaĢköprizâde, tarihsiz, s. 282; Akgündüz, 1994, s. 365)

4.1.4.2. Leâlî Ahmed Çelebi (v. 971/1563)

Mahlasının “Leâlî, Lâlî, Bilâlî” Ģeklinde geçtiği kaynaklarda görülmekteyse

de eserlerindeki kendi ifadelerinden anlaĢılan “Leâlî” Ģeklinde olduğudur. Saruhânî

nisbesinden onun Manisa Saruhanlı veya Saruhanoğulları‟ndan olduğu

anlaĢılmaktadır. Ġbn Kemal‟den ders alıp ona mülazım olmuĢ ve fetva eminliğini

yapmıĢtır. Ayrıca Sâdî Çelebi‟den de ders aldığı kaynaklarda geçmektedir. Türkçe,

Arapça ve Farsça Ģiir yazacak kadar iyi bir edîb olduğu söylenmiĢtir. Ġslami ilimlerin

çeĢitli alanlarında eserleri vardır. Ferâiz ve geometri alanında eserler vermiĢ

olmasından yetkin derecede matematik bildiği anlaĢılmaktadır. (Benli, 2019, s. 150-

151)

4.1.4.3. Bostan Çelebi (v. 977/1570)

Asıl adı Mustafa‟dır. Tire‟de doğmuĢtur. Muhyiddin Fenârî, Zeyrekzâde

Rükneddin Çelebi, Ġbn Kemal gibi alimlerden ders almıĢtır. 1526 yılında Kanûnî‟nin

hocası Hayreddin Efendi‟den icazet almıĢtır. Bir süre Bursa, Edirne ve Ġstanbul‟da

müderrislik ve kadılık yapmıĢtır. Sonrasında Anadolu Kazaskerliğine tayin olmuĢtur.

Bu göreve atandıktan on gün sonra Çivizâde‟nin vefatı üzerine Rumeli

Kazaskerliğine atanmıĢtır. Dindar ve dürüst bir kiĢiliğe sahip olan Bostan Çelebi‟nin,

Arapça ve Farsçayı bilen, edebî ilimlere ve Kur‟an‟a vakıf, aynı zamanda iyi bir Ģair

olduğu belirtilmiĢtir. (Aykut, 1992, s. 308)

4.1.4.4. Celâlzâde Sâlih Çelebi (v. 973/1565)

Babasının Vulçıtrın kadılığı zamanında takribi olarak 900 yılında doğmuĢtur.

Öğrenimi bitirdikten sonra Ġbn Kemal‟e iltizam ederek derslerine devam etmiĢtir.

Hattat ġeyh Hamdullah‟tan hat dersleri almıĢtır. Ġbn Kemal‟in tarih ve fıkha ait bazı

eserlerini istinsah etmiĢtir.

Kanûnî‟nin Belgrad, Rodos ve Budin seferlerine dair

eserini kaleme almıĢtır. ÇeĢitli medreselerde müderrislik yapmıĢ bir süre Halep

kadılığı görevinde bulunmuĢtur. (DĠA, 1993, s. 262-264)

4.1.4.5. Muhyiddin Muhammed b. Abdullah (v. 950/1543)

Muhammed Bey diye meĢhurdur. Sultan Bayezid‟in kölesi iken ilim Ģevkiyle

tahsile baĢlamıĢtır. Dönemindeki ulemadan ders almıĢtır. Muhyiddin el-Fenârî, Pir

Ahmed Çelebi ve Ġbn Kemal hocalarından bazılarıdır. Ġbn Kemal‟e muîdlik

yapmıĢtır. Ġstanbul ve Edirne‟de müderrislik görevinde bulunduysa da beynindeki bir